16 Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Türverriegelungen für Standardanwendungen / door interlocks for standard applications
01/2021
DLF1/7 + DL1/6 Basisgerät für einflügelige Türen
basic device for single-leaf doors
dargestellt / shown:
DLF1/7 - L - X15 (u) .10
17Hans & Jos. Kronenberg GmbH

.10/KOPPEL Ausführung .10 mit zusätzlicher Koppelstange
  version .10 with additional coupling rod
Bestellangaben / order information codes:
DLF1/7 - L - X... (u) .10 .1 .6 .9/01  .-30°
Grundgerät / basic type:
 DLF1/7  mit Fehlschließsicherung
     with faulty closure device
 DL1/6  ohne Fehlschließsicherung
     without faulty closure device
 DLF1/7-UL mit UL-Zulassung
     with UL-certification Hilfsschalter / auxiliary switch:
.9/01 Kontakt bei entriegelter Tür geschlossen
 contact at unlocked door closed
.9/02 2 Kontakte bei entriegelter Tür geschlossen
 2 contacts at unlocked door closed
.9/11 1 Kontakt bei entriegelter Tür geschlossen,
 1 Kontakt bei entriegelter Tür offen
 1 contact at unlocked door closed,
 1 contact at unlocked door open
Ausführung / operating direction:
R Rechtsausführung
 right-hand operation
L Linksausführung
 left-hand operation
Bolzenlänge / length of latch bolt:
X... Maß (in mm) zwischen Türverriegelung
 und Türkante [X ≥ 5 mm bis 90 mm*)]
 dimension (in mm) between door interlock
 and door edge [X ≥ 5 mm to 90 mm*)]
Türschalter / door switch:
.6 eingebaut, bodenseitig betätigt
 installed, base side actuated
.7 eingebaut, deckelseitig betätigt
 installed, cover side actuated
Notentriegelung / emergency release:
ohne Angabe bodenseitig
 (stets vorhanden)
without	specification base side
 (always existing)
.1 bodenseitig und deckelseitig
 base side and cover side
.5 bodenseitig und Anschluss für
 externe Notentriegelung über Seilzug
 oder Handbetätigung
 base side and connection for
 external emergency release by pull rod
 or manual operation
.14 bodenseitig und Anschluss für externe
 Notentriegelung über Bowdenzug
 base side and connection for external
 emergency release by bowden cable
Ausführung des Riegelbolzens / version of latch bolt:
(u)  Anschrägung unten (bodenseitig)
  bevel below (base side)
(o)  Anschrägung oben (deckelseitig)
  bevel above (cover side)
(i) Anschrägung innen / bevel inside
(a) Anschrägung außen / bevel outside
(ANS0) keine Anschrägung bei DL / without bevel at DL
(ANS...) Sonderanschrägung bei DL / special bevel at DL
*) weitere auf Anfrage / others on request
**) Standard bei Ausführung DLF1/7-UL
 standard at version DLF1/7-UL
Riegelbolzenmaterial / latch bolt material:
ohne Angabe Messing
without	specification brass
CHR**)  Messing verchromt / chromed brass
V2A Edelstahl / stainless steel
Sonderausführung / special version:
.-30° für den Einsatz bei